
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 giugno 2006 - Deliberazione N. 790 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale. Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - I.P.A.B.
“Istituti Riuniti di Assistenza all’Infanzia S.Teresa-SS.Rosario-Ave Gratia Plena”, in Massa Lubrense. Autoriz-
zazione alienazione beni immobili di proprietà dell’istituzione (con allegati).

PREMESSO che:

- l’Ente “Istituti Riuniti di Assistenza all’Infanzia S.Teresa-SS.Rosario-Ave Gratia Plena”, in Massa Lu-
brense, è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza e, come tale, è soggetto alla vigilanza ed al con-
trollo della Regione;

- l’IPAB in parola è proprietaria del fondo agricolo con annesso fabbricato individuati nel N.C.T. di Massa
Lubrense al foglio n. 12, particella 374 e particella 375;

- il fondo rustico, particella 374, è condotto in fitto con regolare contratto, mentre il fabbricato rurale, parti-
cella 375, interdetto all’uso per le precarie condizioni statiche in cui versa, è nella piena disponibilità dell’Istitu-
zione;

- l’affittuario del fondo ha manifestato la volontà di interrompere il rapporto contrattuale in essere a condi-
zione di poter acquistare una parte del fondo medesimo da destinare ad orto;

- i termini della proposta di cui al precedente capoverso sono stati formalizzati con verbale del 5 dicembre
2005 (allegato n. 1);

- con deliberazione n. 12 del 20 febbraio 2006 (allegato n. 2) il Consiglio di Amministrazione dell’IPAB ha
acquisito l’ipotesi di frazionamento operata dal tecnico di fiducia sulla particella 374 del foglio n. 12 ed ha stabi-
lito di alienare all’affittuario la quota parte del fondo rustico di mq. 715 indicata alla lettera “A” del fraziona-
mento medesimo, al prezzo di euro 8.580/00;

- con la medesima deliberazione n. 12/2006 (allegato n. 2) l’organo di amministrazione dell’Istituzione ha,
al contempo, stabilito di procedere all’alienazione della restante parte del fondo con annesso fabbricato rurale
mediante asta pubblica, con prezzo a base di gara di euro 119.200/00;

Vista la perizia giurata extragiudiziale di stima del valore di mercato dei beni da alienare (allegato n. 3) che
attesta la vantaggiosità dell’operazione;

Visto il parere favorevole del Comune di Massa Lubrense espresso con nota n. 12698 del 24 aprile 2006 (al-
legato n. 4);

Visto l’art. 8 della L.R. 15 marzo 1984, n. 14;

Considerato che le somme ricavate dalle alienazioni saranno impiegate in titoli di Stato in conformità al di-
sposto dell’art. 28 della L. 17 luglio 1890, n. 6972;

Ritenuto, attesa la sussistenza delle ragioni di pubblico interesse, che ricorrono le condizioni che consento-
no il rilascio dell’autorizzazione alla alienazione dei beni di che trattasi;

Visto il D.Lgs. 4 maggio 2001, n. 207;

Vista la L. 17 luglio 1890, n. 6972;

Visto il regolamento amministrativo per l’esecuzione della legge sulle II.PP.A.B. approvato con R.D. 5
febbraio 1891, n. 99;

Visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 9;

Visto il D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616,

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per quanto espresso in narrativa che si intende qui integralmente riportato, di:

- autorizzare l’IPAB “Istituti Riuniti di Assistenza all’Infanzia S.Teresa-SS.Rosario-Ave Gratia Plena”, in Mas-
sa Lubrense, ad alienare la quota parte del fondo rustico di mq. 715 indicata al punto 2. del dispositivo della delibera-
zione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 20 febbraio 2006 (allegato n. 2), al prezzo di euro 8.580/00;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17  LUGLIO  2006



- autorizzare, altresì, l’IPAB ad alienare i beni indicati al punto 3. del dispositivo della richiamata delibera-
zione consiliare n. 12/2006 (allegato n. 2), mediante gara ad evidenza pubblica nelle forme del pubblico incanto,
al prezzo base di euro 119.200/00;

- inviare la presente deliberazione al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficia-
le per la pubblicazione sul BURC ed al Settore Assistenza Sociale per gli adempimenti di competenza.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17  LUGLIO  2006



30 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 31



32 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 33



34 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 35



36 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 37



38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 39



40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 41



42 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 43



44 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 45



46 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 47



48 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 49



50 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 51



52 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 53



54 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 55



56 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006


